PAGE
—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган
муниципального образования
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 12 от 5 марта 2021 года
О внесении изменения в решение Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Статью 41 приложения к решению Волгодонской городской Думы от 05.09.2007 №110 «О бюджетном процессе в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Сводная бюджетная роспись местного бюджета

1.
Исполнение местного бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

2.
Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается Финансовым управлением города Волгодонска.

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется начальником Финансового управления города Волгодонска.

3.
Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению Волгодонской городской Думы о местном бюджете.

В случае принятия решения Волгодонской городской Думы о внесении изменений в местный бюджет начальник Финансового управления города Волгодонска утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

4.
В ходе исполнения местного бюджета показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с решениями начальника Финансового управления города Волгодонска без внесения изменений в решение Волгодонской городской Думы о местном бюджете в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями начальника Финансового управления города Волгодонска без внесения изменений в решение Волгодонской городской Думы о местном бюджете могут быть установлены решением Волгодонской городской Думы о местном бюджете.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Г.А. Ковалевский) и главу Администрации города Волгодонска В.П. Мельникова.
Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит

Администрация города Волгодонска